
 

1 
 

 

平成２１年４月３日   

大阪経済記者クラブ会員各位 

 

「なにわなんでも大阪検定」受験申込みに際する 

コンビニエンス払込票の不具合発生のお知らせとお詫び 

 

 

 

 

 

 

 

 

大阪商工会議所では、４月１日より「なにわなんでも大阪検定（本年６月２１日実施）」の受験申込

を開始し、以下の二通りの方法で受験料のお支払いいただいているところです。 

 

●受験案内書に添付している「コンビニエンス払込票」により、コンビニエンスストアでのお支払い 

●インターネットを通じてクレジットカードによるお支払い 

 

このうち、コンビニエンスストアでのお支払いの際、一部の店舗におきまして、「コンビニエンス払

込票」のバーコードがレジで読み取れない事態が発生しております。４月１・２日の２日間で、受験

料をお支払いに行かれた１８名の方のうち２名の方がお支払いできないこととなり、大変ご迷惑をお

かけいたしております。深くお詫び申し上げますとともに、至急以下の要領にて対処いたします。 

 

①コンビニエンスストアでお支払いができなかった方には、至急新しい「コンビニエンス払込票」を

郵送いたします。大変恐れ入りますが、大阪検定事務センターまで、お電話をお願いいたしま

す（TEL：06-6452-7728 平日 10:00-17:00） 

 

②新しい「受験案内書（受験申込書・コンビニエンス払込票添付）」をご希望の方には、個別に受

験案内書を郵送いたします。 

大変恐れ入りますが、 

・大阪検定事務センターまでお電話をお願いいたします 

（TEL：06-6452-7728 平日 10:00-17:00）   

 あるいは、 

・送付先、および「大阪検定受験案内書希望」とお書きいただき、大阪検定事務センター  

までFAX（06-6452-9339）の送信をお願いいたします。 

 

③書店様、関係各施設に、置いていただいている受験案内書を４月９日以降、順次新しいもの

に差し替えます。 

記者配布資料 

【お問合先】 

○大阪商工会議所地域振興部（中野） 

☎06-6944-6323  

○大阪検定事務センター 

☎06-6452-7728（平日 10:00～17:00） 
※紙面等にてご紹介いただく場合は大阪検定

事務センターの電話番号のご掲載をお願い

いたします。 

 



 

2 
 

このような事態となりましたことで、なにわなんでも大阪検定受験お申し込みの方、ご協力・ご関

係先の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしましたことを重ねてお詫び申し上げるとともに、今後こ

のようなことのないよう、万全を期してまいります。 

「なにわなんでも大阪検定」受験申込書に添付している「コンビニエンス払込票」の見本 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以 上                                                              

コンビニエンスストアの店舗に

よってはバーコードが読み取れ

ない事態が発生しております。 


